assistencialegislativa@socorro.sg.leg.br

De: Cémara Municipal de Socorro-SP CMS <cms@socorro.sp.leg.br>
Enviado em: quinta-feira, 21 de margo de 2024 16:07

Para: Assistencia Legislativa

Assunto: Fwd: Resposta ao Oficio n® 63/2024 - SEMIL

Anexos: Resp CM Socorro.pdf

Encaminho para providéncias.

—————————— Forwarded message ---------

De: sgri.expediente <sgri.expediente @sp.gov.br>
Date: qui., 21 de mar. de 2024 as 15:30

Subject: Resposta ao Oficio n2 63/2024 - SEMIL

To: cms@socorro.sp.leg.br <cms@socorro.sp.leg.br>
Cc: Carlos Koji Takahashi <carlos.takahashi@sp.gov.br>

Ao Senhor
Airton Benedito Domingues de Souza
Presidente da Cdmara Municipal de Socorro

De ordem, encaminho em anexo manifestacdo da Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logistica,
em resposta ao Oficio n2 63/2024.

*Favor confirmar o recebimento.

Expediente
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Governo do Estado de Séo Paulo = _
Secretaria de Governo e Relacdes Institucionais
Expediente da Chefia de Gabinete

DESPACHO

N° do Processo: 002.00000604/2024-85

Interessado: Camara Municipal da Estancia de Socorro -
Airton Benedito Domingues de Souza - Presidente

Assunto: Oficio 63/2024 - Req.19/2024 - Requer a elevagéao
da tampa do Pog¢o de Visita no Bairro Santa Cruz

Ao Senhor
Airton Benedito Domingues de Souza
Presidente da Camara Municipal da Estancia de Socorro

Cumprimentando-o cordialmente, informo que retornou o expediente instruido a
partir do Oficio n® 63/2024, no que se refere a solicitacdo de elevagédo da tampa do
Poco de Visita no Bairro Santa Cruz.

Seguem anexas copias das informacdes prestadas pela Secretaria de Meio
Ambiente, Infraestrutura e Logistica.

Estamos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

Carlos Takahashi
Assessor Especial

Documento assinado eletronicamente por Carlos Koji
ﬁ Takahashi, Assessor, em 21/03/2024, as 14:53, conforme
speinpeurs g horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto Estadual
n® 67.641, de 10 de abril de 2023.

~ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
P Ditps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?




Sabesp

Assinado did rlalmcﬂlcxor
DRAEAE! CRCTA STRAIICH

FL.

Sao Paulo, 14 de margo de 2024

A

Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logistica
At.: FABIO AURELIO AGUILERA MENDES

Chefe de Gabinete

Ref.: Processo SEI n°® 002.00000604/2024-85.
Requerimento n° 019/2024, autoria do
Vereador José Adriano de Souza.
Elevacao da tampa do pogo de visita
localizado proximo ao corrego da rua
Amapa, bairro Santa Cruz, municipio de
Socorro.

Senhor Chefe de Gabinete,

Em atencéo ao processo em epigrafe, encaminhamos nota técnica, elaborada
pela Diretoria de Operacao e Manutencao, referente a solicitagédo de elevagéao
da tampa do pocgo de visita localizado proximo ao corrego da rua Amapa, bairro

Santa Cruz, municipio de Socorro.

Atenciosamentie,

RAFAEL COSTA STRAUCH
Chefe de Gabinete

Olgsor
0199/24
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sabesp

Socorro, 12 de margo de 2024
NOTA TECNICA ONMB 006/2024

Referente: E-doc P-0199/2024 — Oficio n2 063/2024 — Camara Municipal da Estincia de Socorro
Solicita elevagdo da tampa de PV préximo ao cdrrego da Rua Amapa —Jd Santa Cruz — Socorro.

Foram realizados em 08/03/2024 vistoria e limpeza no entorno do PV. Foi constatado tratar-se de
acumulo de entulhos e descartes, além de vegetacio, que estavam encobrindo a tampa
Na oportunidade foi realizada também o nivelamento do TL (Terminal de Limpeza) localizado no inicio

darua.

8 de mar de 2024 10:11:25 | 8 de mar de 2024 10:13:26 8 de mar de 2024 10:17:39
57 Rua Amapa Socorro Sao Paulo 57 Rua Amapa Socorro Sao Paulo) l§ 12 Rua Amapa Socorro Sao Paulo
22,61'S 46,54'W p 22,61'S 46,54'W. [

Sendo o que tinhamos o momento, aproveitamos a oportunidade para reiterar nossos

protestos de elevada estima e consideracdo e nos colocamos a disposicdo.

Atenciosamente,

LUIZ FERNANDO PIEROTI

Gerente Divisdo de Manutencdo e Servigos Operacionais Braganga - ONMB

Companhia de Saneamento Basico do Estado de S8o0 Paulo - Sabesp
www.sabesp.com.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/fassinaturasabesp.1doc.com.br/verificacac/5444-EB23-92F5-9801 e informe o codigo 5444-EB23-92F5-9801

Assinado por 1 pessoa: LUIZ FERNANDO PIEROTI



‘l) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificagdo: 5444-EB23-92F5-9801

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

o  LUIZ FERNANDO PIEROTI (CPF 256 . XXX.XXX-78) em 13/03/2024 11:08:35 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificacdo por meio do link:

https://assinaturasabesp.1doc.com.br/verificacao/5444-EB23-92F5-9801



_ Governo do Estado de Sao Paulo o
Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logistica
Subsecretaria de Recursos Hidricos e Saneamento Basico

DESPACHO

N° do Processo: 002.00000604/2024-85

Interessado: Camara Municipal da Estancia de Socorro -
Airton Benedito Domingues de Souza - Presidente

Assunto: Oficio 63/2024-Req.19/2024 - Requer a elevacéo
da tampa do Poco de Visita no Bairro Santa Cruz

DESPACHO SRSB

Foi recebido o oficio 63/2024, requerendo que a Companhia de
Saneamento Béasico do Estado de Sdo Paulo SABESP, realize a elevacdo da
lampa do PV (Pogo de Visita), localizado préximo ao cérrego da Rua Amapa no
Bairro Santa Cruz no municipio de Socorro.

Encaminhamos a SABESP que se manifestou na NOTA TECNICA
ONMB 006/2024 (0022403710), declarando que o servico foi realizado em
08/03/24,

Diante das informacdes prestadas pela SABESP, restituimos o
processo a Assessoria Parlamentar para encaminhamento de resposta ao
interessado

Sao Paulo, na data da assinatura digital.

Samanta Souza
Respondendo pelas atividades de Recursos Hidricos e

Saneamento Basico



1 Documento assinado eletronicamente por Samanta lvonete

seL B Salvador Tavares De Souza, Subsecretaria, em 18/03/2024,

apinpurs o aS 14:19, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no
Decreto Estadual n® 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
T era = hitps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?

=HEPs acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
=1# 0 codigo verificador 0022441381 e o c6digo CRC 946F1185.




